

SONKAJÄRVEN VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO**PÖYTÄKIRJA**

Paikka Sonkajärven seurakuntatalo, Rutakontie 20

Aika 15.4.2024 klo 9.00–10.20

Läsnä: Erkki Tuovinen, Eläkeliiton Sonkajärven yhdistys ry, pj
Maija Vainikainen, Pohjois-Savon Syöpäyhdistys ry,
Sonkajärven paikallisosasto
Arja Alanen, Eläkeliiton Sukevan yhdistys
Leila Honkala, SPR, Sonkajärven osasto
Usko Partanen, SPR Sukevan osasto
Jorma Huttunen, Sonkajärven Sydänyhdistys
Risto Vatanen, Sonkajärven veteraanit
Pirkko Hynynen, Sonkajärven invalidit
Ari Pulkka, Sonkajärven seurakunta
Ville Wäisänen, Sonkajärven kunta
Anni Kainulainen, Sonkajärven kunta

1. Kokouksen avaus sekä laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen.
Pöytäkirjan tarkastajan valinta. Tarvittaessa edellisen kokouksen pöytäkirjan allekirjoittaminen.

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00.

Puheenjohtaja totesi, että vanhus- ja vammaisneuvoston sihteerinä toiminut palvelusihteerin on vaihtanut työnantajaa. Uuden palvelusihteerin rekrytoinnin ollessa vielä kesken kokouksen sihteerinä toimii Anni Kainulainen.

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jorma Huttunen ja Pirkko Hynynen.

Puheenjohtaja totesi, että edellisen kokouksen pöytäkirja on allekirjoitettu.

2. Vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat

Usko Partanen esitteli vammaisneuvoston ajankohtaisia asioita.

Vammaisneuvoston seuraava kokous on 17.4.2024. Vammaisneuvostoa huolettavat tällä hetkellä erityisesti hyvinvointialueen päätösten vaikutukset vammaisten asumisjärjestelyihin ja omaishoitajien jaksamiseen. Vammaisneuvoston tavoitteena on saada läsnäolo- ja puheoikeus edustajalle aluevaltuustoon. Suunnitteilla on vammaispoliittisen työryhmän, VAMPO-työryhmän nimeäminen.

Osallistujat jatkoivat keskustelua vanhusten, vammaisten ja mielenterveyskuntoutujien asumisjärjestelyistä. Vanhus- ja vammaisneuvosto oli huolissaan siitä, että julkisten kilpailutusten nousevat pakolliset vaatimukset, kuten vaatimus jokaiseen asuntoon kuuluvasta omasta wc-tilasta, suosivat alan suuria palveluntarjoajia ja ajavat pienemmät palveluntarjoajat pois markkinoilta. Osallistujat eivät näe jaettuja wc-tiloja esteenä kodinomaisille asuinolosuhteille. Osallistujat toivat esille, että pitkäaikaisten asumisjärjestelyjen purkaminen ja asukkaiden hajauttaminen repivät hajalle pienessä yksikössä syntyneen yhteisön. Tilanteessa, jossa asukkaiden yhteys sukulaisiin on heikennyt, asuinyhteisöllä on suuri sosiaalinen merkitys.

3. Vanhusneuvoston ajankohtaiset asiat

Erkki Tuovinen esitteli vanhusneuvoston ajankohtaiset asiat. Vanhusneuvoston seuraava kokous on 17.4.2024. Vanhusneuvostoa ovat viime aikoina puhututtaneet erityisesti palveluverkkoon liittyvät kysymykset. Tuovinen kertoi olevansa huolissaan siitä, miten hyvinvointialueuudistuksen tavoitteisiin kuulunut perusterveydenhuollon vahvistaminen toteutuu, kun hyvinvointialueen palveluverkkoa esitetään karsittavaksi. Tuovinen on tyytyväinen siihen, että yläsavolaiset kunnat ovat aktivoituneet puolustamaan lähipalveluita.

Osallistujat jatkoivat keskustelua palveluverkosta. Osallistujat toivat esiin odotustiloissa tekemiään havaintoja siitä, että Sonkajärven terveyskeskuksessa vastaanotto- ja näytteenottoajat ovat ahkerassa käytössä. Vanhus- ja vammaisneuvosto on huolissaan siitä, onko palveluverkkoa karsimalla mahdollista saada säästöjä. Palveluverkon karsiminen lisää potilaiden kuljettamiseen liittyviä kustannuksia. Jos olemassa toimitiloja Iisalmessa ja Varkaudessa ei hyödynnetä tehokkaasti, palvelutarpeeseen vastaaminen Kuopiossa voi lisätä tarvetta investoida yliopistollisen sairaalan kampukselle. Vanhus- ja vammaisneuvosto näki potilaitten siirtelyä parempana ratkaisuna lähipalvelujen säilyttämisen myös reuna-alueilla.

Osallistujat keskustelivat ikäihmisten köyhyyden ja päihdeongelmien lisääntymisestä. SPR Sonkajärven havaintojen mukaan ruoka-avussa käy yhä enemmän asiakkaita, jotka eivät pysty huolehtimaan siisteydestään.

Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin pääseminen estyy, jos henkilö ei pysty sitoutumaan päihteettömyyteen ennen palvelun aloittamista. Järjestöjen havaintojen mukaan huoli-ilmoitusten tekemisestä ei ole ollut apua. Ari Pulkka ja Anni Kainulainen toivat esille hyvinvointialueen myötä muuttuneet toimintatavat ja työnjaot. Yli 65-vuotiaiden asiakkaiden asioille on varattu alueelle vain yksi gerontologinen sosiaalityöntekijä. Paikkakunnalla työskentelevät aikuissosiaalityöntekijät työskentelevät työikäisten palvelujen parissa. Diakoni kehotti järjestöjä tekemään vanhuspalveluilmoituksia ja malttamaan oma-aloitteisen toimimisen osalta, jotta hyvinvointialueelle välittyä todenmukainen tilannekuva alueen palvelutarpeista.

4. Muut asiat

Vanhus- ja vammaisneuvosto ilmaisi tyytyväisyytensä siihen, että Sonkajärven kunta on lunastanut Sonkapirtin. Sonkapirtin asunnot tarjoavat muun muassa liikuntavammaisille erinomaisen mahdollisuuden asua lähellä terveyskeskuksen ja Tuulikanteleen tiloissa tuotettavia terveys- ja hoivapalveluja.

Vanhus- ja vammaisneuvosto pyysi Anni Kainulaista selvittämään tekniseltä lautakunnalta, missä vaiheessa käsittelyä on vanhus- ja vammaisneuvoston 12.2.2024 kokouksessa tekemä aloite Viertotien liikennejärjestelyjen muuttamisesta.

Vanhustenviikko on tänä vuonna 6.–13.10. teemalla ”Hyvä arki, hyvä mieli”. Vanhus- ja vammaisneuvosto nimesi suunnittelutyöryhmän viikon tapahtumien valmistelemiseksi. Suunnittelutyöryhmään nimettiin Erkki Tuovinen, Usko Partanen, Maija Vainikainen, Ari Pulkka, Ville Wäisänen ja Anni Kainulainen. Erkki Tuovinen toimii suunnitteluryhmän kokoonkutsujana. Suunnitteluryhmä esittelee seuraavassa kokouksessa ehdotuksen vanhustenviikon ohjelmaksi.

Ville Wäisänen muistutti, että tiistaina 16.4. on kauden viimeinen vesijumppareissu Kajaaniin.

Anni Kainulainen esitteli nuorten kesätyöllistämistukea ja kertoi 4H:n nuorten työllistymiseen liittyvästä hankkeesta.

Vanhus- ja vammaisneuvosto päätti, että seuraava kokous on 9.9.2024 klo 9.00.



5. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.20.

Pöytäkirjan vakuudeksi,

Erkki Tuovinen
puheenjohtaja

Anni Kainulainen
sihteeri

Jorma Huttunen
pöytäkirjantarkastaja

Pirkko Hynynen
pöytäkirjantarkastaja